
Putins spørgsmål er korrekt:
Er  amerikanerne  gået  fra
forstanden?
Leder fra LaRouche PAC, 5. juni, 2017 – I denne uge vil vi få
endnu en runde at se i det, der har været et nu næsten et år
langt hysteri à la McCarthy-perioden, med de »liberale« og de
»liberale  medier«  i  USA  versus  Donald  Trumps  plan  om  at
genoprette fundamentale samarbejdsrelationer med Rusland – og,
med Kina.

En  ledende,  Demokratisk  blodhund,  senator  Mark  Warner  fra
Efterretningskomiteen, indrømmede søndag på Tv, at der ikke
findes beviser for, at Trump skulle have indgået et »aftalt
spil« med russere: »der er blot en masse røg«, sagde senator
Warner. Så de »liberale« kaster sig over anklager mod Trump
for  at  »hindre  retfærdighedens  gang«  ved  at  fyre  FBI’s
direktør.

Det  rette  spørgsmål  blev  stillet  til  amerikanerne  af  den
russiske præsident Putin i dennes interview til NBC-TV, hvor
han gentagne gange blev anklaget for at undergrave og forsøge
at kontrollere USA:

»Er I alle sammen gået fra forstanden?«

Efter  næsten  et  årti  med  økonomisk  fiasko,  og  sågar
fortvivlelse  i  nogle  dele  af  den  amerikanske  befolkning,
ønsker  de  »liberale«  nu  at  genoplive  J.  Edgar  Hoover  og
senator Joe McCarthy for at finde undskyldninger?

Siden de amerikanske bankers og nationaløkonomiens krak for ni
år siden, er der i verden vokset en ny, økonomisk orden frem,
med  infrastrukturudvikling,  kredit  til  højteknologisk
industriudvikling, videnskab og udforskning af rummet. Denne
orden udvides omkring Kinas Bælte & Vej Initiativ, eller den
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Nye Silkevejs økonomiske vækst og forbundethed; Og Rusland er
fuldt engageret i det. Det samme er asiatiske, afrikanske og
sydamerikanske  lande,  inklusive  Amerikas  hovedallierede  i
Asien, Japan og Sydkorea.

Hvis amerikanerne ønsker deres økonomi genopbygget og ønsker
atter at blive en førende industrimagt og førende magt inden
for videnskab og rumforskning – så må de have samarbejde med
disse initiativer for økonomisk fremskridt. De må have det
samarbejde, som præsident Trump har indledt med præsident Xi
Jinpings Kina.

Og der finder en i stigende grad reel, international kamp
sted, imod ISIS/al-Qaeda-terrorisme og massive blodsudgydelse
fra  samme  ophav,  i  hvilken  kamp  Putins  Rusland  er  en
hoveddrivkraft.

USA’s økonomiske politik må ændres: Glass/Steagall-loven må
genindføres,  og  der  må  skabes  en  statslig  nationalbank  i
Hamiltons tradition; og rumforskning må atter gøres til en
storslået, national mission.

Men samarbejdsrelationer med Kina og Rusland, og med den Nye
Silkevejs nye system, er afgørende for, at USA kan genoprette
sine  egne,  førende  kapaciteter.  De,  der  ønsker,  at
præsidenten, af disse grunde, skal afsættes ved en rigsret –
og nogle, der endda ønsker, han skal myrdes – må midlertidigt
være gået fra forstanden.

Foto: Den russiske præsident Putins interview til NBC.



Højeste  internationale
deltagelse nogensinde på Skt.
Petersborg Økonomiske Forum
Torsdag, 1. juni, 2017 – Præsident Vladimir Putins assistent,
Yuri Ushakov, sagde til journalister i dag, før starten af
Skt.  Petersborg  Økonomiske  Forum  (SPIEF),  der  finder  sted
1.-3. juni, at forummet ville bringe 511 selskaber fra 62
lande sammen, såvel som lederne af De forenede Nationer, det
Internationale  Atomenergiagentur,  OPEC,  IMF  og  flere  andre
internationale  organisationer.  Det  bliver  den  højeste
deltagelse  nogensinde  i  SPIEF.

Ruslands  præsident  Vladimir  Putin  vil  diskutere  Ruslands
utilstrækkelige  repræsentation  i  visse  FN-organisationer,
kriserne i Syrien og Ukraine og situationen på Koreahalvøen,
med FN’s generalsekretær, Antonio Guterres. »Det vil fokusere
på  »varme«  internationale  spørgsmål,  nemlig  terrorisme,
dernæst helt sikkert Syrien og Korea og selvfølgelig Ukraine-
krisen, samt spørgsmål med relation til en reformering af FN«,
sagde  Ushakov.  »Vi  overvåger  disse  spørgsmål  nøje,  idet
Ruslands  repræsentation  i  visse  FN-organisationer  er
indlysende  utilstrækkelig.«

Putin vil holde korte møder med Østrigs kansler Christian
Kern,  præsident  for  Republika  Srpska  Milorad  Dodik,
premierministeren  for  Kurdistans  Regionale  Regering  i  Irak
Nechervan  Barani  og  generaldirektør  for  det  Internationale
Atomenergiagentur  Yukiya  Amano,  på  sidelinjerne  af  Skt.
Petersborg  Internationale  Økonomiske  Forum.  Han  fortsatte,
»Andre  møder  (mellem  Putin  og  andre  ledere  og
delegationsledere)  er  ikke  udelukket«.

Forummets  første  dag  vil  handle  om  udviklingen  af  små  og
mellemstore virksomheder i Rusland, og i denne sammenhæng er
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en »Fremstillet i Rusland«-kampagne blevet lanceret af det
Russiske Eksportcenter, for at tiltrække udenlandske kunder
til landets produkter. Eksportcentret vil begynde at udstede
de første »Fremstillet i Rusland«-certifikater i løbet af juni
måned, hvor man indledningsvis vil fokusere på eksport til
Kina, Vietnam, Indonesien, Iran, Indien, Sydamerika og CIS-
staterne (Fællesskabet af Uafhængige Stater). Senere vil også
de europæiske markeder komme med.

En åbenhjertig og åben dialog
begyndte
mellem  Emmanuel  Macron  og
Vladimir Putin
29. maj, 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putin ankom i
Frankrig i dag, på invitation fra præsident Emmanuel Macron,
til en tête-à-tête, der blev til en mere end to timer lang
drøftelse, som dækkede alle dagens afgørende spørgsmål. Mødet
kom  i  stand  i  forbindelse  med  en  mindehøjtidelighed  i
anledning af, at det er 300 år siden, tsar Peter den Store
besøgte Frankrig i 1717.

Det to timer lange møde mellem Putin og Macron begyndte kl. 14
og fortsatte over frokosten. En kort pressekonference fulgte,
med en kort periode til spørgsmål-og-svar. Dernæst besøgte de
to præsidenter udstillingen i Versailles’ Grand Trianon, der
viser  en  stor  udstilling  af  historiske  dokumenter  og
arkivmateriale fra det royale besøg i 1717, som varede i flere
uger.

Det mest håndgribelige fremskridt synes på dette tidspunkt at
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have været beslutningen om at nedsætte en studiegruppe, der
skal udarbejde, hvordan der kan blive større samarbejde mellem
de to lande, om kampen mod terrorisme, og især mod Daesh/ISIS
i Syrien. Macron sagde til Putin, at han ønskede at gå længere
end  til  Frankrigs  nuværende  bidrag  til  denne  kamp,  i
sammenhæng med den internationale koalition, der bekæmper ISIS
i  Mellemøsten,  for  at  forstærke  Frankrigs  samarbejde  med
Rusland.

Begivenheden med mødet i Versailles-paladset – for mange af
eliten, et symbol på fransk storhed – videreformidlede i sig
selv  et  budskab  om,  at  den  fransk-russiske  relation  er
mangeårig og vigtig for værtslandet. Ud over de internationale
krisepunkter, som dominerede drøftelserne, sagde Macron, at
han ønsker at styrke bilateralt samarbejde inden for områderne
kultur, videnskab og industri.

Dette står i skarp kontrast til tidligere franske præsident
François Hollande. I oktober 2016 trak Hollande faktisk en
invitation til Putin tilbage, hvor denne skulle have deltaget
i indvielsen i Paris af et nyt, stort ortodoks-religiøst og
kulturelt  center,  bygget  af  Rusland,  og  som  begge
statsoverhoveder skulle have indviet. Da Hollande i stedet kun
tilbød et arbejdsmøde om Syrien, afviste Putin denne ringeagt
og aflyste sit besøg. I modsætning hertil besluttede Macron at
invitere  Putin  til  en  meget  speciel  ceremoni,  ladet  med
betydning,  og  gjorde  således  Putin  til  det  første
statsoverhoved, der besøgte Frankrig efter Macrons tiltrædelse
som præsident.

Når vi forsøger at afgøre, hvad Macron vil gøre, er det her
vigtigt at bemærke, at han under sin valgkamp erklærede, at
hans udenrigspolitik ville blive »de Gaulles-Mitterandistisk«.
Det er ikke en beskrivelse, som denne nyhedstjeneste ville
bruge, men dermed mener Macron et uafhængigt Frankrig, der kan
forhandle med alle lande og ikke underkaste sig nogen af dem.
Udtrykket  blev  opfundet  af  henved  20  tidligere
udenrigsministre  og  højplacerede  diplomater,  der  under



præsidentvalgkampen  udgav  et  hæfte,  som  krævede  en
tilbagevenden til en uafhængig, fransk udenrigspolitik.

De  konkrete  resultater  af  Macron-Putin-topmødet  ligger  på
linje med det, som den fransk-russiske analytiker og økonom,
Jacques Sapir, beskrev i en artikel, der blev udlagt i dag i
Sputnik,  og  en  lignede  artikel  i  RT,  som  værende  en
nulstilling  –  en  ny  begyndelse  –  for  de  fransk-russiske
relationer.  Ud  over  lavpunktet  for  disse  relationer  under
Hollande,  blev  de  yderligere  anstrengt  under
præsidentvalgkampen af en skummel atmosfære af anklager og
rygter, der blev udbredt i medierne. Rusland blev beskyldt for
indblanding  i  valget;  Macron  blev  beskyldt  for  at  have
hemmelige bankkonti, at være homoseksuel, osv.

Det ville være vanskeligt for nogen af siderne at forsøge at
tage meget store skridt ved dette første møde, fordi deres
egne valgkredse derhjemme måske ikke hurtigt ville følge trop.
Men  der  kan  skabes  fremskridt  på  pragmatisk  vis  omkring
forskellige spørgsmål, såsom Ukraine og Syrien.

Foto: Den franske præsident Emmanuel Macron giver hånd til den
russiske præsident Vladimir Putin (venstre) under dennes besøg
til  Frankrig,  som  det  første,  udenlandske  statsoverhoved,
siden  Macrons  tiltrædelse  –  på  Versailles-slottet  til
forhandlinger, før de fortsatte til åbningen af en udstilling,
der markerer 300 års diplomatiske bånd mellem de to lande. 29.
maj, 2017. 

Trump  har  transformeret  G7
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fra at være
Det  britiske  Imperiums
medhjælpende partner
27. maj, 2017 – G7’s rolle som Det britiske Imperiums stemme
under de to foregående amerikanske præsidenter, blev drastisk
transformeret af Donald Trump:

Om  Rusland:  Selv  om  Trump  tillod,  at  den  falske
karakterisering af Ukraine-krisen (hvor Rusland får skylden),
bestod, og sanktionerne fortsatte, så erklærer slutkommunikeet
mht. Syrien: »Vi håber, at Astana-aftalen faktisk kan bidrage
til deeskalering af volden. Hvis Rusland er rede til at bruge
sin indflydelse positivt, så er vi rede til at arbejde med dem
for  at  løse  konflikten  i  Syrien  og  forfølge  en  politisk
afgørelse.«

Om Syrien og terrorisme: »Man bør ikke spare nogen indsats for
at  bringe  en  ende  på  konflikten  gennem  en  inkluderende,
syriskledet, politisk proces under FN-regi for at implementere
en  reel,  troværdig  transition  i  overensstemmelse  med  FN’s
Sikkerhedsråds Resolution 2254 og Genève-kommunikeet. Vi er
fast besluttet på at øge vore bestræbelser for at besejre
international terrorisme i Syrien, især ISIS/ISIL/Daesh og al-
Qaeda. Dette krav om primært at gå efter ISIS/ISIL/Daesh og
al-Qaeda gentages med hensyn til Libyen og Irak.

Med  hensyn  til  Paris-aftalen  om  klimaforandringer,  lyder
kommunikeet:  »Amerikas  Forenede  Stater  er  i  færd  med  at
gennemgå sin politik om klimaforandring og Paris-aftalen og
kan således ikke gå med i en konsensus om disse spørgsmål.«
Trump sagde, at han snart vil træffe sin beslutning. Stakkels
tankeløse Angela Merkel sagde: »Hele diskussionen om klima var
meget vanskelig, for ikke at sige meget utilfredsstillende.
Der er ingen indikationer på, om USA bliver i Paris-aftalen

https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/trump-har-transformeret-g7-vaere-britiske-imperiums-medhjaelpende-partner/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/trump-har-transformeret-g7-vaere-britiske-imperiums-medhjaelpende-partner/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/trump-har-transformeret-g7-vaere-britiske-imperiums-medhjaelpende-partner/


eller ej.«

Om handel: Trump tillod kommunikeet at indeholde tekst, der
gik  imod  alle  former  for  protektionisme,  men  tweetede
bagefter, at han var tilfreds med, at det inkluderede et krav
om »fjernelse af alle handelsforvrængende praksisser«.

Foto: Tre ledere af G7: Canadas Justin Trudeau, Tysklands
Angela Merkel, USA’s Donald Trump.

Saudi-Arabien  er  kilden  til
terrorisme!
Trump må droppe dem og holde
sig til det Nye Paradigme
Leder fra LaRouche PAC, 22. maj, 2017 – Selv, mens præsident
Donald Trump søndag deltog i unævnelige ceremonier sammen med
de saudiske tilbedere af guldkalven, blev det nye paradigme,
med Kinas Bælt & Vej-initiativ, fremtrædende rapporteret i
Golfstaternes  aviser.  Og  Iran  –  en  afgørende  nation  i
udviklingen af de nye Eurasiske Landbroer – responderede i al
mindelighed på Trumps ekstreme provokationer ved simpelt hen
at tilbyde at vente og antage, at han ville komme frem til en
mere fornuftig politik!

Saudi-Arabien er det sted, der stort set har uddannet alle de
væsentligste  islamistiske  ekstremister  og  terrorister  i
verden. Det vil ikke være med til at hjælpe en amerikansk
præsident med at genopbygge den by, som det for 15 år siden
udløste  ødelæggelse  over  –  lige  så  lidt,  som  det  vil
genopbygge Yemen, som det nu har jævnet med jorden og pint.
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Ja, Saudi-Arabien har for den sags skyld aflyst sine egne
energi-  og  andre  infrastrukturprojekter,  siden  olieprisen
faldt – altså, det stik modsatte af Kinas storslåede »win-
win«-projekter under Bælt & Vej-initiativet.

Endnu vigtigere end det faktum, at nyhederne om Bælt & Vej-
forummets succes i Beijing kommer ud i Golf-pressen under
præsidentens besøg, var disse nyheders indhold. Det fokuserede
på  Lyndon  og  Helga  LaRouches  30  år  lange  kampagne  for
»Verdenslandbroen«,  der  var  frøet  til  Kinas  nutidige
succesfulde  »Nye  Silkevejsinitiativ«.  Dr.  Ahmed  Al-Kedidis
ekstraordinære redegørelse blev udgivet statsaviserne i Qatar
og Oman samt i diverse andre, private aviser og websider i
Golfen i løbet af weekenden.

Lyndon LaRouche bemærkede i dag, at dette er en genklang af
den i stigende grad betydningsfulde rolle, som Helga Zepp-
LaRouche – der talte ved begivenheder under topmødet i Beijing
–  spiller  i  udviklingen  af  »Bælt  &  Vej«  til  en  Verdens-
landbro. Dette sker samtidig med, at Stillehavsområdet bliver
mere fremherskende økonomisk, og vokser med større hast.

Det er presserende nødvendigt, at præsident Trump bringes til
at  ændre  sit  fokus  tilbage  til  USA’s  genopbygning  og
økonomiske genrejsning – især i sin egen hjemby, New York,
hvis  byområde  er  i  færd  med  at  forvandles  til  en  farlig
infrastruktur-katastrofezone. De simpleste rejser i byområdet
er blevet farlige og usikre for millioner af mennesker. Der er
behov for omgående handling her, og, fortsatte LaRouche; der
bør dannes en ekspertkomite for at stille krav om handling.

Da  Trump  fokuserede  på  en  sådan  genopbygning,  kom  Kinas
præsident Xi og Japans premierminister Abe ham i møde med
afgørende  planer  for  investeringer  i  ny
transportinfrastruktur, som de for tiden er verdensmestre i.
Det  er  det  nye  paradigme,  fra  storstilede  projekter  til
udforskning af rummet og forskning i fusionskraft – alt sammen
i samarbejde mellem nationer.



For  sikkerhed  og  kampen  mod  terrorisme  er  Trump-
administrationens relation med Rusland stadig den strategiske.
Så vel som Ruslands egen relation med Iran.

Det  amerikanske  folk  vil  ikke  glemme,  hvem  det  var,  der
sponsorerede terroristerne, der stod bag 11. september, ikke
efter, at amerikanerne kæmpede mod Bush og Obama for at få
denne  »hemmelige«  information  afsløret.  Præsident  Trump  må
satse på det nye paradigme for samarbejde omkring de ting, han
har lovet amerikanerne, han ville gøre.

Foto:  Præsident  Donald  Trump  stiller  op  til  fotografering
sammen  med  Kong  Salman,  efter  en  ceremoni,  der  markerede
åbningen  af  det  Globale  Center  for  Bekæmpelse  af
Ekstremistiske Ideologier, og hvor Trump, Salman og Egyptens
præsident el-Sisi (til højre for Salman) sammen ’lagde deres
hænder’ på den lysende globus. Ikke alt, der glitrer, er guld
…  

Præsident  Trump  i
Mellemøsten:
Gå i forening imod terrorisme
og løs
den  israelsk-palæstinensiske
splittelse
Leder fra LaRouche PAC, 21. maj, 2017 – I dag holdt præsident
Trump en tale for et møde med 20 ledere af muslimske nationer
–  men  ikke  Iran  –  i  Riyadh.  I  sin  tale  krævede  han  en
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universel krig mod terrorisme som basis for en forening af
verden  for  fred  og  udvikling.  Talen  burde  i  det  mindste
afslutte ét aspekt af hysteriet og løgnene, der bruges i den
’farvede revolution’ for at ødelægge præsidenten – nemlig, at
han skulle være anti-muslimsk. Han bemærkede, at 95 % af dem,
der dræbes af terrorisme, er muslimer og erklærede: »Med Guds
hjælp vil dette topmøde markere begyndelsen til enden for dem,
der  praktiserer  terror  og  spreder  dens  afskyelige
trosbekendelse.«

Der er helt klart problemer, der må adresseres mht. saudierne,
hvis støtte til Wahhabisme har været den primære, ideologiske
base for terroristsvøben internationalt, og hvor en stor del
af  finansieringen  og  bevæbningen  af  terroristoperationerne
enten kom direkte fra saudierne eller blev kanaliseret gennem
saudierne af briterne og Bush’ og Obamas administrationer.
Saudierne  er  engageret  i  en  grusom  krig  mod  Yemen,  med
britiske og amerikanske våben, og skaber en af de alvorligste
humanitære katastrofer i moderne tid.

Verden har imidlertid drastisk forandret sig i løbet af det
seneste år, og især i løbet af den seneste uge. Bælt & Vej
Forum for Internationalt Samarbejde i Beijing i sidste uge
markerer et faseskifte i menneskehedens historie – en ny,
økonomisk verdensorden er officielt blevet etableret, baseret,
ikke på nulsums-, hund-over-hund-geopolitik, men derimod på
fysisk-økonomisk  win-win-udvikling  og  kulturelt  samarbejde.
Saudi-Arabien,  De  forenede  arabiske  Emirater  og  andre
golfstater  og  arabiske  nationer  sendte  højtplacerede
repræsentanter  til  forummet.  Som  Helga  Zepp-LaRouche
vedvarende har fremført, og som det i stigende grad er blevet
promoveret af nationerne i Mellemøsten, så er den Nye Silkevej
den unikke basis for en genopbygningen af området, fra den
ødelæggelse, der er frembragt af både terroristerne og de
dødbringende og kriminelle ødelæggelseskrige, der blev ført af
Trumps to forgængere i Det Hvide Hus.

I modsætning til Bush’ og Obamas krige for regimeskifte, der



blev ført gennem en koloniherre-mentalitet med »ansvar for at
beskytte« (»den hvide mands lod«), og som ødelagde regeringer
og lande, når de nægtede at underkaste sig Vestens direktiver,
så har Trump slået ind på en anden kurs: »Vi vil vedtage et
princip om realisme, der er rodfæstet i fælles værdier, fælles
interesser og sund fornuft«, sagde han i Riyadh. »Vi er ikke
her for at belære. Vi er ikke her for at fortælle andre
mennesker, hvordan de skal leve, hvad de skal gøre, hvem de
skal være, eller hvilken trosbekendelse, de skal have. Vi er i
stedet  her  for  at  tilbyde  partnerskab,  baseret  på  fælles
interesser og værdier, for at forfølge en bedre fremtid.«

Der ligger en fare i Trumps blanke fordømmelse af Iran. I sin
tale anklager han Iran for at yde terroristerne »sikker havn,
finansiel støtte og det samfundsmæssige fundament, nødvendigt
for rekruttering«. Han synes at ignorere ISIS, al-Qaeda og de
andre,  dødbringende  Wahhabi-terrororganisationer,  der  er
finansieret  af  eller  gennem  saudierne,  når  han  fordømmer
Hezbollah  og  Hamas  og  endda  roser  saudiernes  krig  mod
houthierne  i  Yemen.

Men den forandrede verdenssituation giver håb om, at disse
spørgsmål kan blive løst. Ved roden til ustabiliteten i den
arabiske  verden  finder  man  den  israelsk-palæstinensiske
konflikt. Trump udgør et sjældent tilfælde, hvor en amerikansk
præsident er gået op imod den britiske opsplitning af verden i
den såkaldte »frie verden« i Vesten og de såkaldte »Gudløse
kommunister« i Østen; og som i stedet promoverer, at de mest
magtfulde nationer på Jorden – USA, Rusland og Kina – har al
mulig grund til at arbejde sammen, som venner. Dette er den
globale sammenhæng, i hvilken alle geopolitiske opsplitninger
kan erstattes med win-win-løsninger.

I sin tale sagde Trump: »I denne ånd … vil jeg rejse til
Jerusalem og Betlehem, og dernæst til Vatikanet, og således
besøge mange af de helligste steder i de tre trosretninger,
der nedstammer fra Abraham. Hvis disse tre trosretninger kan
forenes i samarbejde, er fred i verden mulig, inklusive fred



mellem israelerne og palæstinenserne.«

Denne vision om en fredelig og fremgangsrig fremtid beror på,
at menneskeheden kommer sammen gennem en forståelse af, at
vore kulturer har forskellige karaktertræk, men at vi er én
menneskehed. Som Helga Zepp-LaRouche sagde i sin tale til
Beijing-forummet den 14. maj: »Den Nye Silkevej må – ligesom
antikkens Silkevej gjorde det – føre til en udveksling af de
skønneste udryk for kultur i alle deltagerlandene, for at
kunne lykkes. Den sande betydning af win-win-samarbejde er
ikke  kun  de  materielle  fordele  gennem  infrastruktur  og
industriel udvikling, men er den frydefulde opdagelse af andre
kulturers klassiske musik, poesi og malerkunst og, gennem at
lære  dem  at  kende,  styrkelsen  af  vores  kærlighed  til
menneskeheden  som  helhed.«

Dette må være vores mission.

Foto: Den amerikanske præsident Donald Trumps tale under sit
besøg  i  Saudi-Arabien,  hvor  han  blandt  andet  stærkt
understregede, at ekstremisme og terorisme må udrydes i alle
de muslimske lande. 

Putin interviewet af Mir Tv-
kanal  aftenen  før  sit
officielle  besøg  i
Kirgisistan
12. april, 2017 – Den 11. april, aftenen før sit officielle
besøg til Kirgisistan, gav den russiske præsident Vladimir
Putin et interview til Mir Tv- og Radiokanal, som vil gå i
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luften i aften, den 12. april. Pointen kom til slut, hvor
Putin sagde, at relationer »sandsynligvis er forværret« til et
punkt, værre end selv under Obama. Kreml oversatte udskriftet
og  lagde  det  ud  på  sin  webside:
http://en.kremlin.ru/events/president/news/54271

I  betragtning  af,  at  2017  er  25  års  jubilæet  for
grundlæggelsen af Organisationen for Fælles Sikkerhedstraktat
(CSTO), og at Putin rejser til en medlemsstat, handler meget
af interviewet om Samfundet af Uafhængige Stater (CIS) og
spørgsmålet om sikkerhed, og Putin kommer med nogle stærke
udtalelser med relation til USA’s angreb mod Syrien, og nogle
med relation til NATO.

På  flere  punkter  erklærer  Putin  meget  klart,  hvad  de
alvorligste trusler, der konfronterer CIS generelt, og Rusland
i særdeleshed, er.

Som  svar  på  et  spørgsmål  om  de  alvorligste  trusler  sagde
Putin: »Først på listen står terrorisme og ekstremisme af
enhver art. Jeg vil inkludere narkohandel og forbrydelser over
grænserne,  og  vi  må  ikke  glemme  de  mere  globale  trusler,
naturligvis. Vi kender de forskellige teorier, der afprøves i
hele  verden  og  forårsager  alvorlig  destabilisering  i  de
berørte områder. Vi kan selvfølgelig ikke tillade, at sådanne
ting finder sted i vores område, og vi vil træffe de fornødne
forholdsregler i selve Rusland, samt støtte vore partnere i
CSTO.«

Med hensyn til kampen imod Islamisk Stat (ISIS) sagde han:
»Vort (militære) kontingent i Syrien forfølger præcis dette
mål.  Vort  tjenstgørende  mandskab  bekæmper  terrorister  på
fremmed jord, ikke russisk jord, for netop at sikre, at ingen
af dem vender tilbage hertil. Når dette en gang imellem sker,
er det yderligere bevis på, at vi traf det rette valg, og at
vi  må  gøre  alt,  vi  kan,  for  at  mindske  enhver  mulig
tilbagevenden  …«

http://en.kremlin.ru/events/president/news/54271


Da Putin blev bedt om at sammenligne CSTO med NATO, svarede
Putin: »NATO blev oprettet under den Kolde Krig, i en tid med
konfrontation mellem to blokke. I dag har tingene ændret sig …
NATO bærer imidlertid stadig modermærkerne fra den æra, der
gav anledning til organisationens fødsel, og den lever fortsat
i et paradigme med blokbaseret konfrontation. Det er en højst
ideologisk organisation, på trods af de diverse udtalelser om
behovet for forandring under de nuværende omstændigheder. Vi
har hørt mange sådanne erklæringer, men vi ser ingen reel
transformation.«

»Vi var alle vidne til USA’s nylige luftangreb mod Syrien.
Hvordan  reagerede  Amerikas  NATO-allierede?  De  nikkede  alle
sammen i føjelig enighed, uden overhovedet at gøre sig den
ulejlighed at analysere, hvad det var, der faktisk var ved at
ske.  Hvor  er  beviset  for,  at  de  syriske  regeringsstyrker
brugte  kemiske  våben?  Der  er  ingen  beviser.  Men  der  har
imidlertid fundet en overtrædelse af folkeretten sted. Dette
er en klar og indlysende kendsgerning. Et luftangreb er blevet
udført  imod  en  suveræn  stat  uden  godkendelse  fra  FN’s
Sikkerhedsråd. Men, på trods af denne åbenlyse overtrædelse af
folkeretten, så nikker de bare alle sammen til enighed og
giver deres støtte … Det samme skete tilbage i 2003, da man
bryggede et påskud sammen for at retfærdiggøre afsendelsen af
tropper til Irak. Som resultat blev landet ødelagt, og det var
efter  dette,  at  vi  så  en  hastig  fremvækst  af  diverse
terroristorganisationer  og  grupper,  fremvæksten  af  ISIS  og
andre organisationer. Dette ved alle, men nu begår de igen de
samme fejltagelser. Det er sådan, NATO fungerer. CSTO fungerer
anderledes.«

Han sagde, at CSTO i modsætning hertil (til NATO) blev skabt
for  at  tage  sig  af  aktuelle  sikkerhedsspørgsmål,  især
terrorisme,  narkohandel,  destabiliseringer.  Men,  fortsatte
han, »vi kan samtidig ikke ignorere de globale spørgsmål, der
skaber en trussel for hele verden. Vi har gentagent erklæret
vores  modstand  mod  deployeringen  af  missilforsvarssystemer,



deployeringen af våben i rummet, og så fremdeles«.

Med hensyn til USA’s bombning i Syrien sagde Putin, »hændelsen
må grundigt efterforskes. Der er ingen anden mulighed. Og det
er præcist, hvad vi har foreslået, må finde sted«.

»Desuden ved alle udmærket, at et stort projekt blev fuldført,
på initiativ af Rusland og USA, for at tilintetgøre de kemiske
våben, der var i de syriske myndigheders besiddelse. De har
udført deres del af arbejdet; de har implementeret alle deres
forpligtelser, så vidt vi ved. Dette har en FN-specialenhed
bekræftet. Men, hvis der er tvivl, så kan er inspektion for at
verificere det organiseres.«

I betragtning af eksistensen af sporingsteknologi, sagde han:
»Det burde være ganske enkelt: tag ud til den flyvebase, som
USA bombede, og fra hvilken fly med kemiske våben angiveligt
skulle være fløjet af sted, og inspicér den grundigt« for at
afgøre, om der er spor eller ej af sådanne våben.«

»For det første, så ramte de syriske bomber en hemmelig fabrik
til  fremstilling  af  kemiske  våben.  Dette  er  en  rimelig
mulighed i betragtning af, at terroristerne mange gange har
anvendt kemiske våben, og det er der ingen, der bestrider. De
har brugt disse våben i Irak imod den internationale koalition
og den irakske hær. Disse angreb er registreret, men man har
dysset det ned. Der er ikke noget oprør over det, selv om alle
er enige om, at terroristerne har brugt gift. Det betyder, at
terroristerne har disse våben, så hvorfor skulle de ikke kunne
have dem i Syrien? De er alle med i det. Dette er min første
version.

Med hensyn til den anden version, så var det en iscenesat
provokation, en overlagt handling, der havde til formål at
skabe  et  påskud  for  øget  pres  mod  de  legitime,  syriske
myndigheder. Det er det hele. Men det må efterforskes. Vi
mener, at der ikke skal træffes nogen forholdsregler, eller
udføres  handlinger,  imod  de  syriske  myndigheder,  uden  en



efterforskning.«

Da Putin blev spurgt, om de russisk-amerikanske relationer er
forværret til et endnu lavere punkt end før Trump kom til
magten, svarede han: »Vi kan sige, at, på det praktiske plan,
er graden af tillid faldet, især i det militære felt. Det er
ikke forbedret, og er sandsynligvis forværret.«

Putin  advarer,  angreb  mod
Syrien
’vil  gøre  stor  skade  på
amerikansk-russiske bånd’
7. april, 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putin har
advaret om, at det amerikanske angreb mod Syrien »vil gøre
stor skade på amerikansk-russiske bånd«. En kommentar fra den
russiske præsidents pressetjeneste, udgivet kl. 9:00 her til
morgen, erklærer:  

»Ruslands præsident anser de amerikanske luftangreb mod Syrien
for at være en aggressiv handling imod en suveræn stat, som
blev udført i overtrædelse af folkeretten under påskud, der
var  langt  ude.  Den  syriske  hær  har  ingen  kemiske  våben.
Ødelæggelsen  af  alle  syriske,  kemiske  våbenlagre  er  som
kendsgerning  registreret  og  verificeret  af  OPCW,  en  FN-
specialorganisation.  Vladimir  Putin  mener,  at  den  totale
tilsidesættelse af faktuel information om terroristers brug af
kemiske våben, på drastisk vis forværrer situationen.

Denne  handling  fra  Washingtons  side  [det  amerikanske
luftangreb på en syrisk flyvebase] har leveret et alvorligt
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slag mod russisk-amerikanske relationer, som i forvejen er i
en dårlig forfatning. Hvad der er vigtigere, så vil denne
handling ikke bringe os nærmere til det sluttelige mål med at
bekæmpe international terrorisme, men vil i stedet skabe en
større  forhindring  for  etableringen  af  en  international
kontraterror-koalition  og  for  en  effektiv  kamp  imod  dette
globale  onde,  noget,  som  den  amerikanske  præsident  Donald
Trump  erklærede  som  ét  af  sine  hovedmål  under  sin
valgkampagne.«

Kremls talsmand Dmitry Peskov tilføjede, at, selv om USA på
forhånd  adviserede  Rusland  om  angrebet  gennem  tekniske
kanaler, »så var der ingen, der ringede til Putin«.

Peskov  tilføjede:  »Med  hensyn  til  ændringerne  i  den
geopolitiske situation efter disse angreb, så lad os sammen
holde  øje  med  situationens  udvikling.  Foreløbig  kan  man
definitivt  sige,  at  angrebene  har  svækket  kampen  mod
terrorisme«,  og  ligeledes,  at  angrebene  opfattes  som  en
aggressiv handling mod Ruslands allierede.

Peskov bekræftede, at Rusland har suspenderet Memorandaet om
forebyggelse af militære hændelser og sikring af flysikkerhed,
som blev underskrevet sammen med USA. »Dette memorandum blev
uden betydning i går aftes, da angrebet blev udført«, sagde
han.

»Det, der er entydigt, er den kendsgerning, at angrebene [af
USA mod Syrien] de facto blev leveret i ISIL’s, Jabhat al-
Nusras og andre terrororganisationers interesse«, sagde han.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov talte fra Tasjkent
og  understregede  det  fabrikerede  påskud  for  luftangrebene.
»Dette minder om 2003, hvor USA og UK, sammen med nogle af
deres  allierede,  invaderede  Irak  uden  samtykke  fra  FN’s
Sikkerhedsråd  og  som  en  overtrædelse  af  folkeretten.«  Han
tilføjede, at, denne gang, »Gjorde de sig ikke engang den
ulejlighed at levere nogen kendsgerninger og refererede kun



til fotos. De hengav sig til spekulationer over børns fotos,
over  bevis,  der  var  fremkommet  gennem  diverse  non-
guvernementale  organisationer,  inklusive  de  såkaldte  Hvide
Hjelme, der iscenesatte diverse ’hændelser’ for at anstifte
aktioner imod den syriske regering.«

Moskva  vil  kræve  sandheden  om  begivenhederne  i  Idlib,
understregede  Lavrov.  »Det  er  beklageligt,  at  alle  disse
årsager gør mere skade mod de allerede beskadigede relationer
mellem  Rusland  og  USA.  Der  er  fortsat  håb  om,  at  disse
provokationer ikke vil medføre uafvendelige virkninger. Jeg
ved ikke, hvornår vi vil være i stand til at finde ud af,
hvordan USA traf beslutningen om at angribe Syrien. Men vi må
forlange, at sandheden afsløres, og det vil vi gøre.«

I en militær vurdering af angrebene sagde talsmand for det
Russiske Forsvarsministerium, generalmajor Igor Konashenkov,
den 7. april, at kun 23 af de 59 missiler ramte deres mål.
»Kampeffektiviteten af USA’s massive missilangreb på Syriens
flyvebase var således meget lav«, understregede Ministeriets
talsmand.  »Ifølge  dataregistreringsudstyret  nåede  kun  23
missiler den syriske flyvebase. Hvor de øvrige missiler faldt,
er ukendt.«

»Det  er  indlysende,  at  det  amerikanske  angreb  med
krydsermissiler mod den syriske flyvebase havde været planlagt
i god tid forud«, sagde Konashenkov. »Opvisningen af militære
muskler stammede udelukkende fra interne, politiske motiver«,
sagde han. Pentagon-samarbejde suspenderet.

Han  tilføjede,  at  det  russiske  militær  nu  vil  træffe
forholdsregler for at styrke det syriske luftforsvar. »For at
beskytte den syriske infrastrukturs mest sårbare faciliteter,
vil  der  i  den  umiddelbare  fremtid  blive  truffet  en  række
forholdsregler for at styrke og højne effektiviteten af de
syriske luftstyrkers luftforsvarssystem«, sagde han. »Vi kan
måske  nu  forvente,  at  amerikanske  fly,  der  flyver  ind  i
Syrien,  vil  blive  oplyst  af  syriske  og  russiske



luftforsvarssystemer  som  en  advarsel,  i  det  mindste  i
begyndelsen. Gad vide, hvor mange af USA’s allierede, der så
stadig vil være interesserede i at flyve i Syrien.«   

Syrisk  luftangreb  i  Idlib
rettet mod fabrik for kemiske
våben,
bekræfter  det  Russiske
Forsvarsministerium
5. april, 2017 – Alt imens verden synes at være overbevist om,
at syrerne er ansvarlige for det påståede giftangreb i den
østlige udkant af Khan Sheikhun tirsdag, sagde en talsmand for
det Russiske Forsvarsministerium, at syrerne angreb et ISIS-
våbenlager, hvor ISIS fremstillede kemiske våben.

»Ifølge  russiske  luftrums-overvågningssystemer,  udførte  det
syriske luftvåben i går mellem kl. 11:30 og 12:30 lokal tid,
et luftangreb i den østlige udkant af Khan Sheikhun, hvor de
som  mål  havde  et  stort  ammunitionslager  tilhørende
terroristerne og en samling militærudstyr. Lagerområdet husede
værksteder til fremstilling af projektiler, fyldt med kemisk
gift«, sagde generalmajor Igor Konasjenkov, citerer TASS. »Fra
dette store arsenal blev våben med kemisk gift leveret af de
militante kæmpere til Irak. Terroristernes anvendelse af disse
kemiske giftvåben er ved flere lejligheder blevet bekræftet af
internationale  organisationer  og  officielle  myndigheder  i
landet«, sagde han.

»Videooptagelser fra sociale netværk viser, at de mennesker,
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der blev påvirket i Khan Sheikhun, viser de samme symptomer på
forgiftning, som ofrene i angrebet på Aleppo havde sidste
efterår«, bekræftede han.

Konasjenkov fortsatte, at Rusland har overgivet al relevant
information til Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben
(OPCW), som »stadig undersøger dem«. »Vi forsikrer om, at
denne information er totalt objektiv og sand«, sagde han.

Det Russiske Forsvarsministerium har afvist informationen, der
kommer  fra  det  såkaldte  Syriske
Menneskerettighedsobservatorium, som påstår, at russiske fly
var involveret i angrebet og kaldte dets rapport »et falsum«
og sagde, at ingen af Ruslands fly havde udført luftangreb mod
Khan Sheikhun og dets udkanter.

Syriens  Forsvarsministerium  lagde  skylden  for  det  kemiske
angreb  på  terrorister  og  deres  støtter  og  afviste  enhver
anvendelse af kemisk gift i Khan Sheikhun.      

Russisk  respons  til  Trumps
tale for Kongressen
Onsdag, 1. marts, 2017 – Under sin tale til USA’s Kongres i
går aftes nævnte præsident Trump ikke eksplicit Rusland ved
navn. Det nærmeste, han kom, var at sige: »Amerika er villig
til at finde nye venner og skabe nye partnerskaber, hvor der
er fælles interesser.« Kremls respons var en tålmodig respons.
»Nej,  det  var  ingen  overraskelse«,  at  Trump  ikke  nævnte
Rusland, sagde talsmand for den russiske præsident, Dmitri
Peskov, her til morgen, rapporterer TASS. »Han [Trump] er
præsident for USA, så det er naturligt, at han tackler de
amerikanske  spørgsmål«,  sagde  Peskov  og  tilføjede,  at,  i
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Rusland,  »tackler  Putin  de  russiske  spørgsmål«.  »Dette  er
fuldstændig normalt«, sagde Kremls talsmand.

»Selvfølgelig  har  [Moskva  og  Washington]  nogle  fælles
interesser, og der er også uoverensstemmelser og modsatrettede
synspunkter«, fortsatte Peskov. Efter hans mening er dette
’normal  praksis’.  »Vi  har  hørt  præsident  Trump  komme  med
diverse udtalelser; vi venter tålmodigt på, at ord skal følges
op af handlinger, så vi kunne forstå, hvor vi står«, tilføjede
han.

Med  hensyn  til  områder  af  fælles  interesse  understregede
Peskov  især  samarbejde  om  antiterrorisme.  »Samarbejde  om
krigen mod terror kommer først, og dette er, hvad Putin og
Trump diskuterede i deres telefonsamtale, da Putin ringede til
Trump for at lykønske ham med hans indsættelse«, sagde Peskov.
Ifølge ham »vil alle lande sandsynligvis være enige i, at alle
lande bør samarbejde for at fremme kampen imod terrorisme«.

»Det  er  under  alle  omstændigheder  umuligt  at  bekæmpe
terrorisme effektivt, hvis de mest magtfulde lande, såsom USA
og Rusland, ikke samarbejder«, sagde han.

Alexei Pushkov, medlem af det Føderale Råd, sagde, at Trumps
tale  »markerede  sig«  ved  ikke  at  være  aggressiv  over  for
Moskva  og  for  at  have  en  »afbalanceret  tone«.  »Trumps
præstation i Kongressen var markant ved sin selvbeherskelse,
afbalancerede tone og fravær af ondskabsfuldt nonsens over for
Rusland, som var almindeligt for [tidligere præsident] Obama«,
tweetede Pushkov.  Pushkov hånede ligeledes Demokraterne for
at klage over Trumps politik over for Rusland. »Demokraterne
anklager Trump for at ignorere den ’russiske trussel’. Det var
det eneste, som Obama og [Hillary] Clinton tænkte på … Hjalp
dem ikke under valget«, tweetede han.    



Ruslands  udenrigsminister
Lavrov:
Iran  en  værdifuld
antiterrorisme-partner
7. feb., 2017 – Under en fælles pressekonference i Moskva med
sin  modpart  fra  Venezuela,  tilbageviste  den  russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov totalt den idé, som de seneste
par dage er udsendt fra Washington, at Iran skulle være den
»førende sponsor« af terrorisme. Faktisk demonstrerede Lavrov,
at det modsatte er tilfældet, derved, at Iran bekæmper ISIS og
al-Qaeda, de to grupper, som præsident Trump har lovet især at
udrydde.

»Præsident Trump har gentagne gange, både under sin valgkamp
og  som  tiltrådt  præsident,  erklæret,  at  truslen  om
international terrorisme, der repræsenteres af det såkaldte
’Islamisk  Stat’,  er  det  udenrigspolitiske  hovedspørgsmål«,
sagde Lavrov. »Hvis dette er tilfældet, og vi er fælles om
dette mål, ligesom det store flertal af andre lande, så må vi
huske, at Iran aldrig har haft nogen som helst relation med
ISIS eller Jabhat al-Nusra, eller nogen anden gruppe, der er
affilieret  til  disse  terroristorganisationer,  og  som  er
inkluderet på den tilsvarende liste fra FN’s Sikkerhedsråd.«

»Vi har længe talt om nødvendigheden (præsident Putin nævnte
det på FN’s Generalforsamling i 2015) af at danne en virkelig
universel front imod terrorisme«, fortsatte Lavrov. »Alle de,
der ser ISIS som en eksistentiel trussel mod mange lande, bør
handle  på  en  koordineret  måde  under  én  paraply.  Jeg  er
overbevist om, at, hvis vi bruger en objektiv fremgangsmåde
mht. potentielle deltagere i en sådan koalition, bør Iran
selvfølgelig være en del af vore fælles bestræbelser.«
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Lavrov  gik  videre  med  at  påpege,  at  Den  Finansielle
Specialenhed for Pengehvidvasknings seneste undersøgelse af,
hvorvidt Iran overholder sine forpligtelser, ikke fandt noget
at kritisere. »Desuden fandt undersøgelsen, at Iran gør sit
bedste og arbejder i den rigtige retning«, sagde Lavrov. »Så
jeg synes, vi bør fokusere på fakta.«  

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov gentager behovet
for  en  international
antiterror-koalition
20. jan., 2017 – I en tale i dag i Moskva ved åbningen af et
møde  på  ministerplan  i  Shanghai  Samarbejdsorganisationen
(SCO),  understregede  den  russiske  udenrigsminister  Sergei
Lavrov  behovet  for  en  »virkelig  universel  kontraterror-
koalition«, som det oprindeligt blev foreslået af præsident
Vladimir Putin i FN’s Generalforsamling i 2015.

Med henvisning til den »komplekse« internationale situation
påpegede  Lavrov,  at  en  stigning  i  terroraktiviteter  »uden
fortilfælde«  volder  stor  bekymring,  da  de  er  blevet
»hovedtruslen  mod  global  stabilitet«.  Terrorangreb  i  hele
verden,  inklusive  mordet  på  den  russiske  ambassadør  til
Tyrkiet, Andrei Karlov, »beviser denne alarmerende og farlige
trend«. Men, tilføjede han, de »har styrket den opfattelse, at
der ikke er noget alternativ« til den form for internationalt
samarbejde, som den russiske præsident har foreslået.

I  denne  sammenhæng,  rapporterer  Udenrigsministeriet,  sagde
Lavrov, at meget af det, der vil ske i globale anliggender,
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»vil  afhænge  af  vore  relationer  med  de  førende,  vestlige
lande, frem for alt den nye, amerikanske administration. Vi
håber,  at  vore  partnere  vil  opgive  deres  skæve  og
kræmmeragtige  holdning  over  for  de  internationale
hovedspørgsmål.  Vi  har  bemærket  os  Donald  Trumps
valgudtalelser, inklusive om at være rede og beslutsom mht. en
fælles kamp mod ISIS. Som præsident Putin mere end en gang har
sagt, så er Rusland rede til at dække sin del af vejen mod at
genoptage  en  konstruktiv  dialog  med  Washington,  først  og
fremmest  med  det  formål  at  finde  effektive  responser  til
terrorisme og mange andre, globale udfordringer.«

Lavrov sagde til Sputnik, at fremskridt mht. at afgøre den
syriske  konflikt  er  opmuntrende,  med  en  generel  konsensus
omkring  en  politisk-diplomatisk  afgørelse  som  den  eneste
mulighed.  Det  forestående  Astana-møde  vil  levere  »vigtigt
input«, sagde han, »og tilbyde parametre for en omfattende,
politisk afgørelse i Syrien, som vil fortsætte i de udvidede
forhandlinger i Genève i begyndelsen af februar«. 

Endnu et terrorangreb rammer
Istanbul
Søndag,  1.  januar,  2017  –  Omkring  kl.  1:15  Istanbul-tid
(23:15,  31.  dec.,  UTC)  gik  en  attentatmand  ind  i  en
fashionabel natklub, der ligger ved Bosporus i Istanbul, og
åbnede ild med automatvåben mod et nytårsselskab og dræbte 39
mennesker og sårede 69 andre. De våben, han brugte, skal have
været Kalasjnikov-geværer, iflg. avisen Hurriyet. De tyrkiske
myndigheder havde sendt henved 25.000 politibetjente på vagt i
Istanbul  i  en  forventning  om,  at  der  kunne  finde  et
terrorangreb sted et sted i byen, men kunne ikke forhindre
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dette  angreb.  Et  af  de  første  ofre  var  faktisk  en
politibetjent uden for klubben. Den tyrkiske indenrigsminister
Suleyman Soylu har meddelt, at 24 af de 35 dødsofre, der
foreløbigt  er  blevet  identificeret,  var  udlændinge,  inkl.
jordanske,  belgiske,  saudiske,  marokkanske,  libanesiske  og
libyske borgere, såvel som også en 19-årig israelsk kvinde.

Den  tyrkiske  præsident  Recep  Tayyip  Erdogan  sagde  i  en
udtalelse om angrebet, at det havde til hensigt at skabe kaos
i Tyrkiet. »De, der angriber freden i vores nation, og deres
skakbrikker, arbejder på at destabilisere vort land og udløse
kaos ved at demoralisere vort folk gennem deres afskyelige
angreb, der også har civile som mål«, sagde han. »Vi vil som
nation imidlertid aldrig tillade sådanne beskidte spil og vil
yderligere forenes og bevare roen.«

»Vi er klar over, at disse angreb, der udføres af diverse
terrororganisationer imod vort land, ikke er uafhængige af
begivenheder, der finder sted i vores region«, fortsatte han.
»Vi er fast besluttet på at udrydde trusler og angreb imod
vort land, samt deres ophavsmænd.«

Ifølge rapporter flygtede morderen og er nu genstand for en
massiv menneskejagt. Ingen har taget ansvaret for handlingen,
men ISIS er under mistanke. »Der er fremkommet nogle detaljer,
men  myndighederne  arbejder  hen  imod  et  konkret  resultat«,
sagde  den  tyrkiske  premierminister  Binali  Yilderim  til
reportere,  da  han  blev  spurgt,  hvem,  der  kunne  stå  bag
angrebet, rapporterer Reuters. »Politiet og sikkerhedsfolk vil
offentliggøre  informationer  i  takt  med,  at  de  bliver
tilgængelige  under  efterforskningen«,  sagde  han.

Avisen Hurriyet forbinder i sin analyse indirekte angrebet til
begivenheder  i  regionen.  Bortset  fra  spørgsmålet  om  det
direkte ansvar, er der imidlertid også spørgsmålet om fiaskoer
på vegne af militær og efterretningsvæsen, især i kølvandet på
udrensningen af Gulenister (tilhængere af Fethullah Gülen, -
red.) af sikkerhedstjenesterne og militæret, i kølvandet på



det fejlslagne kupforsøg den 15. juli. »Nogle af dem, der har
erstattet  gulenisterne,  er  novicer,  ’sovende’  agenter  i
forklædning (som man har mistanke om mht. den politibetjent,
der myrdede den russiske ambassadør til Ankara den 19. dec.),
eller også medlemmer af den berygtede ’undergrundsstat’, før
den  blev  overgivet  til  gulenisterne  under  AK  Partiets
regering«,  bemærker  Hurriyet.   

Foto: Tyrkisk uropatrulje holder vagt efter terrorangrebet i
den fashionable natklub.

POLITISK ORIENTERING
den 20. december 2016:
Briterne og Obama forsøger
at sætte verden i brand
inden Trump tager over
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Ingen tid til selvtilfredshed
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– Briternes,
saudiernes  og  Obamas
terrorapparat vil
fortsætte  hæmningsløst,
indtil det destrueres
Leder fra LaRouchePAC, 11. december, 2016 – ISIS er på flugt
fra de syriske og russiske styrker; det ene valg efter det
andet (Brexit, Filippinerne, USA, Frankrig, Italien, Sydkorea)
viser,  at  befolkningerne  føler  afsky  for  det
britisk/amerikanske  bankimperiums  økonomiske  diktatur  og
forsøget på at indlede krige med Rusland og Kina; Kina og
Rusland opbygger partnerskaber med over 100 nationer for at
samarbejde om store udviklingsprojekter for at skabe moderne
nationer og eliminere fattigdom, som Kina næsten har opnået.

Alt dette giver grund til optimisme. Men, som Helga Zepp-
LaRouche sagde i dag, så må vi ikke blive selvtilfredse. Det
sårede dyr, som er Det britiske Imperium og dets marionet-
neokonservative, der især omfatter Obama, i USA, vil ikke sky
noget  middel  for  at  ødelægge  fremvæksten  af  dette  nye
paradigme, især i USA. I takt med, at ISIS er i færd med at
blive  besejret  i  Syrien,  går  de  saudiskskabte  terrorister
bersærk  internationalt  med  morderiske  selvmordsangreb,  der
blot  i  løbet  af  de  seneste  dage  har  dræbt  over  hundrede
mennesker og såret mange andre, i Egypten, Tyrkiet, Yemen og
Nigeria. Obama og fraktioner i CIA kommer med vilde påstande
om, at de ikke tabte valget i USA, men at det var Putin, der
stjal det! Det får på en måde 1940’ernes og ’50’ernes Harry
Truman/Joe McCarthy-heksejagt på kommunister til at ligne en
barneleg, og Obama har krævet, at James Clapper, direktør for
den Nationale Efterretningstjeneste, leder et team, der skal
undersøge det såkaldte russiske valg-tyveri til fordel for
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Trump.

Husk på, at det var Clapper, der for den amerikanske Kongres
svor  på,  at  der  ikke  fandt  nogen  masseovervågning  af
amerikanske borgere fra efterretningsvæsenets side sted – en
løgn,  der  var  en  vigtig  årsag  til,  at  Edward  Snowden
besluttede at afsløre, at det var præcist, hvad de gjorde, og
mere til, i hele verden. Set i dette lys var det rigtigt af
Donald  Trump  at  afvise  denne  fraktion  af
efterretningssamfundets  »latterlige«  påstand  om  russisk
indgriben (andre fraktioner tilbageviser løgnen), og at minde
os  om,  at  dette  var  de  samme  mennesker,  der  lancerede
ødelæggelsen af Mellemøsten ved hjælp af den overlagte løgn om
Saddam  Husseins  angivelige  masseødelæggelsesvåben,  selv,  da
FN’s team i Irak rapporterede, at disse ikke eksisterede.

På  den  anden  side,  så  må  optimisme  ikke  blive  til
selvtilfredshed. Trump er en ukendt størrelse. Alt imens han
har omgivet sig med ledende generaler, der har udtrykt stærk
opposition mod Obamas risikable militæreventyr i Mellemøsten
og ønsker at samarbejde med Rusland om at knuse terrorist-
svøben, og ligeledes, at han har krævet en genindførelse af
Glass-Steagall, så er Trump samtidig omgivet af Goldman Sachs-
folk, der har anført udplyndringen af ikke alene USA, men af
en stor del af verden, på vegne af finansimperiet i London og
New York. Hvilken politik, der vil lede USA og Vesten i de
kommende måneder, vil blive afgjort af den grad af mod og
beslutsomhed, som mønstres af den amerikanske og europæiske
befolkning, der vil gå videre end til at »smide disse uduelige
karle ud« og kræve et ægte, nyt paradigme – som vil erstatte
City of Londons og Wall Streets herrevælde med Glass-Steagall
og Lyndon LaRouches Fire Love samtidig med et krav om, at USA
og Europa går med i den Nye Silkevej og samarbejder med Kina
og Rusland, snarere end at true med krig mod dem.    

(Se LaRouchePAC-video om LaRouches Fire Love, med fuldt dansk
udskrift)
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Spørgsmålet  om  et  potentielt  Nyt  Paradigme,  baseret  på
udvikling snarere end geopolitik, var på programmet i denne

uge i Shanghai ved et forum, der var sponsoreret af Shanghai
Institut for Internationale Studier og Forskningsinstituttet
for Dialog mellem Civilisationer (DOC), hvor man forbereder
samarbejde mellem den Eurasiske Økonomiske Union (EAEU), der
er lanceret af Rusland, og Bælt-og-Vej-initiativet, lanceret
af Kina. Som stifter af DOC, dr. Vladimir Yakunin, formulerede
det som et spørgsmål, der skal løses: »Hvordan sikrer vi os,
at den samtidige udvikling af disse forskellige vækstcentre
fører  til  synergi,  og  ikke  konflikt?  Det  Økonomiske
Silkevejsbælte og den Eurasiske Økonomiske Union kunne blive
det, der viser vejen.«  

Foto:  Syrisk  militæroperation  for  at  befri  de  sydlige
distrikter  af  det  østlige  Aleppo.  (30.  nov.)
(twitter.com/AlalamChannel)

RADIO  SCHILLER  den  5.
december 2016:
Nu har Italien sagt “Nej”:
Den  globale  transformation
fortsætter
Med formand Tom Gillesberg
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Trump  skal  efter  sigende
overveje en genoplivelse
af  Kerry/Lavrov-aftalen  om
Syrien
16. nov., 2016 – Washington Times rapporterede i går, at den
nyvalgte præsident Donald Trump overvejer at genoplive planen
om  fælles  militære  operationer  med  Rusland  imod  al-Nusra-
terrorgruppen.  Udenrigsministrene  for  USA  og  Rusland,  hhv.
John Kerry og Sergej Lavrov, havde udarbejdet aftalen sidste
september  efter  måneders  forhandling,  men  den  blev  næsten
omgående saboteret af forsvarsminister Ash Carters Pentagon
med bombardementet af syriske tropper i det østlige Syrien
mindre end en uge efter, at aftalen trådte i kraft.

Pensionerede generalløjtnant Michael Flynn, tidligere chef for
Forsvarets  Efterretningstjeneste  (DIA)  og  Trumps  nationale
toprådgiver, råder efter sigende Trump til at satse på en ny
æra for amerikansk-russisk, militært samarbejde.

»Vi var klar til at gå i gang, og vi kan blive klar til at gå
i gang igen«, sagde en amerikansk embedsperson fra forsvaret.

En  embedsperson  fra  Udenrigsministeriet  sagde  på  denne
baggrund,  at  »Obama-planen«  (i  realiteten  Kerry/Lavrov-
planen), der i september måned opfordrede til skabelsen af et
Fælles Integrationscenter, med base i Genève og med personel
bestående  af  russiske  og  amerikanske,  militære  embedsmænd,
efter al sandsynlighed ville blive forelagt den tiltrædende
administration. Udenrigsministeriet har rent faktisk mindst to
gange i den forløbne uge bekræftet, at diskussioner mellem
amerikanske og russiske officerer fortsat har fundet sted i
Genève,  på  trods  af  selve  aftalens  fiasko.  Embedspersonen
understregede imidlertid over for The Times, at der ikke er
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nogen,  der  ved,  om  Trump  og  hans  endnu  ikke  udnævnte,
nationale  sikkerhedsteam  vil  acceptere  planen.

»Det  er  alt  sammen  spekulationer  på  nuværende  tidspunkt«,
sagde embedspersonen og tilføjede, at det ikke står klart, »om
de vil bevare strategien, som den er, nappe lidt af den,
revidere den eller fuldstændig skrotte den«.

Foto: John Kerry (venstre) og Sergej Lavrov, hhv. USA’s og
Ruslands udenrigsminister, udarbejdede i september måned en
aftale om fælles militære operationer i Syrien til bekæmpelse
af terroristerne.

Trump og Putin kan, og må,
knuse terrorisme i Syrien –
og globalt
Leder fra LaRouchePAC, 16. november, 2016 – I kølvandet på
Trumps produktive diskussioner over telefon med Vladimir Putin
og Xi Jinping i denne uge, og den politiske bortgang af Obamas
(og Hillarys) krigsplaner, er der intet til hinder for, at
disse  tre,  store  nationer  kan  samarbejde  om  at  knuse  den
britisk/saudisk-sponsorerede terrormaskine internationalt, med
begyndelse i ISIS og al-Nusra i Syrien. »Der er ingen anden
måde at gøre det på«, sagde Lyndon LaRouche i dag. »Putin står
i centrum for dette. Enhver hæmning af dette må forhindres.«

Den amerikanske befolkning er hastigt i færd med at indse, at
det  lange  mareridt  med  økonomisk  forfald,  epidemien  med
narkotika  og  selvmord,  evindelige  krige  og  den
ærefrygtindgydende  trussel  om  atomkrig,  endelig  kunne  være
forbi. Otte år med Bush og Obama er ved at være slut. Det er
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stadig uklart, om Donald Trump vil lægge sin populisme til
side til fordel for at gennemføre Glas-Steagall og knuse Wall
Streets magt over USA’s regering og økonomi – som han har
lovet, han ville gøre. Det vil afhænge af, om det amerikanske
folk mobiliserer sig selv til støtte for en løsning – og ikke
blot en afvisning af de seneste otte års ondskab. Denne
løsning ligger nu foran dem, i form af LaRouches Fire Love:
Glass-Steagall; en genindførelse af nationalbankvirksomhed; en
afslutning af monetarisme til fordel for et kreditsystem i
Hamiltons tradition, til finansiering af infrastruktur inden
for landbrug og industri, uddannelse og sundhedssektoren; og
en genindførelse af videnskabelig udvikling, begyndende med et
genoplivet NASA-rumprogram og stærkt udvidet forskning inden
for fusionskraft.

I dag ankom hold af aktivister fra New York, Baltimore og
Virginia til Kongressen med krav om ikke at vente til Trumps
indsættelse,  men  derimod  handle  i  denne  ’lame  duck’-
overgangsperiode for at gennemføre Glass-Steagall og de Fire
Love. Det Demokratiske Parti er i oprør efter de tæsk, de fik
i valgene til præsidentskabet og Kongressen, men meldinger fra
LaRouche-aktivister  i  hele  landet  lyder  på,  at  mange
demokrater langt om længe ser den kendsgerning i øjnene, at
Obama og Hillary Clinton havde tilsluttet sig de republikanske
neokonservative, der ikke tjener den amerikanske befolkning,
men Wall Street og krigsmaskinen. Trumps afvisning af både
Obama  og  de  republikanske  neokonservative,  med  samt  deres
krigsplaner, under sin kampagne, skabte et tilflugtssted for
demokrater, der så ondskaben med Obamas drabsmaskine.

De neokonservatives »unipolære« verden – med Obamas udtryk,
»vi sætter reglerne« – har beviseligt skabt USA’s og dets EU-
allieredes  totale  isolation  internationalt.  I  Europa  går
valgene,  efter  Brexit,  imod  EU-diktaturet  og  for  en
genopretning af bånd til Rusland, som det ses i Bulgarien og
Moldova.  Tyrkiets udenrigsminister sagde i dag, at hans land
føler en sådan lede over de europæiske ledere, der truer med

http://schillerinstitut.dk/si/?p=1460


at  smide  det  ud  af  NATO  eller  afslår  dets  anmodning  om
optagelse  i  EU,  at  de  planlægger  en  folkeafstemning  om
nationens forhold til EU – en »Tyrkxit«.

Et  alternativ  viser  sig  klart.  Med  sit  »Nye  Paradigme«
centreret omkring politikken for den Nye Silkevej, rejste Xi
Jinping i dag til Sydamerika, hvor Ecuador, Peru og Chile vil
være vært for statsbesøg, og hvor han også vil deltage i APEC-
topmødet i Peru. Ecuadors præsident Correa lovpriste Kinas
rolle i at transformere hans lands fysiske økonomi i løbet af
det  seneste  årti  og  beskrev  det  aktuelle  besøg  som  »det
vigtigste besøg af noget statsoverhoved i Ecuadors historie«.

Den samme entusiasme for et nyt paradigme ses i hele Afrika
og Asien, og i stigende grad også i Øst- og Vesteuropa.

Overalt grunder folk på en fremtid, hvor USA ikke længere
truer  med  krige  og  undergravning  gennem  »farvede
revolutioner«, men som i stedet går med i BRIKS, AIIB og den
Nye  Silkevej  om  opbygning  af  en  fremtid  for  hele
menneskeheden. Dette potentiale må realiseres, især i selve
USA. Et vindue mod muligheder åbner sig for os, men det kunne
være  kortvarigt,  og  med  utænkelige  konsekvenser,  hvis  vi
mislykkes.

Foto:  Gipsmodellen  af  Frihedsstatuen  (Statue  of  Freedom),
bronzestatuen på toppen af Capitols kuppel, står i Capitols
Emancipation Hall.

RADIO SCHILLER den 3. oktober
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Deutsche  Bank  kollapser:
Glass-Steagall eller kaos?//
USA’s  Kongres  tilsidesætter
Obamas veto
Med formand Tom Gillesberg

Obamaadministrationens  brug
af terrorisme
umuligt  at  overdrive  eller
benægte
26. sept., 2016 – En hel del afsløres nu, i kølvandet på USA’s
og »koalitionens« luftstyrkers bombning af den syriske hær den
17. sept., som indikerer, at Obamas Hvide Hus’ relation til
terrorisme går længere end til »utilsigtet« at sprede denne
gennem krige for regimeskifte. For to år siden afslørede den
fyrede  chef  for  USA’s  Forsvarets  Efterretningstjeneste,
general Flynn, at Det Hvide Hus på forhånd bevidst accepterede
dannelsen af et terrorisme-»kalifat« i Irak og Syrien som det
sandsynlige resultat af sin politik for regimeskifte i Syrien.
Men, USA har brugt og støttet dette »ISIS«- og »al-Qaeda«-
kalifat mere aktivt.

Veteranjournalist  Jürgen  Todenhöfer,  der  i  mange  år  har
rapporteret fra Syrien – inklusive års kontakt med syriske
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»oprørere« – har for 10 dage siden, for den tyske publikation
Focus, lavet et interview med den øverstbefalende for den al-
Qaeda-tilknyttede organisation, Jabhat al-Nusra. Fotografier
af høj kvalitet af den øverstbefalende sammen med Todenhöfer
og det svært bevogtede stenbrud, hvor samtalen fandt sted,
attesterer interviewet.

»Abu Al Ezz talte meget tit om sine pengekilder i Saudi-
Arabien,  Qatar  og  Kuwait«,  skrev  Todenhöfer.  »Vi  har
researchet mandens identitet og ved praktisk taget alt om
ham.«

»Vi er en del af al-Qaeda«, sagde kommandøren til Todenhöfer
og forklarede ligeledes, at ISIS var en del af dem – al-Qaeda
– og støttede dem, indtil de hver især »gik deres egne veje«.

Og midt i mange beskrivelser af al-Nusras/al-Qaedas kampe og
mål for at »vælte diktaturerne«, fortalte El Ezz Todenhöfer,
at terrorhæren havde modtaget amerikanske skulderbårne TOW-
panserværnsmissiler, ikke »indirekte, gennem den Frie Syriske
Hær«, som Todenhöfer havde antaget, men derimod direkte fra
USA.  Da  de  var  under  belejring  af  den  syriske  hær,  kom
»eksperter fra flere lande« dem til hjælp med sådanne våben.
»Også  amerikanske  eksperter?«,  spurgte  journalisten.  »Ja.«
»Fra  regeringer,  eller  privatpersoner?«.  »Fra  regeringer«,
svarede Al Ezz. »Amerikanerne står på vores side.«

Syriens  permanente  repræsentant  til  FN,  Bashar  al-Jaafari,
hævdede i FN’s Sikkerhedsråd den 25. sept. skarpt, at hans
lands efterretningstjeneste kender det sted i Aleppo, hvor
jihadi-gruppen Ahrar al-Sham har oplagret kemiske våben, som
forberedelse til et kemisk angreb »under falsk flag«, som den
syriske regering skal beskyldes for. Jaafari tilføjede, at to
»amerikanske eksperter« den 6. sept. blev observeret, da de
besøgte dette sted, og dernæst forlod Syrien via Tyrkiet. Man
bør  erindre  sig  sarin-angrebet  i  2013,  der  dræbte  og
lemlæstede folk i Damaskus: USA og NATO lagde omgående og
udtrykkeligt skylden på Syriens regering; men det er stadig



ikke blevet fastslået, hvem angrebets ophavsmænd var.

Blev  USA’s  luftangreb  den  17.  sept.  mod  tropper  fra  den
syriske hær i Deir ez-Zor gennemført i direkte koordination
med  ISIS?  Hadiya  Khalaf  Abbas,  formand  for  det  syriske
parlament, sagde til det libanesiske Al Mayadeen-TV, at »Den
syriske hær opfangede en samtale mellem amerikanerne og Daesh
(ISIS)  før  deres  luftangreb  mod  Deir  ez-Zor«.  Hun  gav
imidlertid tilsyneladende ingen detaljer, men sagde i stedet,
at disse ville blive offentliggjort senere. 

RADIO  SCHILLER  den  27.
september 2016:
Vil  USA’s  Kongres
tilsidesætte  Obamas  veto  af
JASTA
(Loven om Retsforfølgelse af
Sponsorer af Terrorisme)?
Med næstformand Michelle Rasmussen
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RADIO SCHILLER 19. september
2016:
Vestens  koalition  bomber
Syriens hær; en fejl?
Med formand Tom Gillesberg:

RADIO  SCHILLER  den  12.
september 2016:
15  år  efter  den  11.
september:  Schiller
Instituttets  NYC-kor  opfører
Mozarts  Rekiem  ved  4
koncerter
Med formand Tom Gillesberg:
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Video, 5 minutter:
Sidste chance for at stoppe
europæisk bankkrak og krig
Den 28. juli 2016, v/næstformand Michelle Rasmussen.

»Jeg inviterer dig til at lære Schiller Instituttet at kende
og til at kontakte os.

Verden er i en dyb krise, en civilisationskrise. Det er en
brydningstid.  Det  kan  blive  meget  værre,  med  et  fuldt
finanssammenbrud, måske sat i gang af de italienske banker,
som er i krise, eller sågar af Deutsche Bank, som står øverst
på  listen  over  de  store,  systemiske  krisebanker,  og  som
teknisk set faktisk er bankerot.

Det kan også være krig med Rusland og Kina, ført af dem, som
gerne vil forhindre, at disse nationer fører an i skabelsen af
en alternativ økonomisk politik.

Vi  oplever  efterdønningerne  efter  Brexit-afstemningen  i
Storbritannien, og det har rystet hele EU. Men det giver os
nogle muligheder. En ting, som Helga Zepp-LaRouche og Lyndon
LaRouche har krævet, er en redningsplan for Deutsche Bank, men
på betingelse af, at Deutsche Bank vender tilbage til den ånd,
der var, da Alfred Herrhausen var chef i 1989, hvor han havde
en produktionsbaseret politik for banken, og hvor han kom ud
med et krav for gældssanering for de fattigste lande og for
udvikling af Østeuropa. Dengang var Berlinmuren endnu ikke
faldet.

Vi kan takke ja til samarbejde i stedet for krig med Rusland
og Kina, om at bygge en Ny Silkevej hele vejen fra Asien til
Europa. Vi kan udvide det til at blive en Verdenslandbro, en
bro  over  land,  gennem  Sydvestasien  og  hele  vejen  ned  til
Afrika. Vi kan følge den tråd, der for nylig er kommet frem,
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med Saudi-Arabiens rolle bag angrebene den 11. september 2001,
og følge denne tråd helt til det nuværende Britiske Imperiums
fraktions rolle bag terrorisme; og så kan vi takke ja til
samarbejde med Rusland om at bekæmpe terrorisme.«

Præcisering: Chefen for Deutsch Bank,  Alfred Herhausen, blev
dræbt af terrorister den 30. november 1989. Berlinmuren faldt
den 9. november 1989. Hvis han, som var en ledende rådgiver
til den tyske kansler Helmut Kohl, havde levet, ville verden
have set anderledes ud.

Denne video blev lavet i forbindelse med omdeling af Schiller
Instituttets materiale i jyske og fynske byer.

Kontakter i Jylland:

Kolding: Preben Samsøe, 4146 4714

Aarhus: Hans Schultz, 4841 4096; 6016 4096

Randers: Poul Gundersen, 2082 0350

Her er nogle vigtige links:

NYHEDSORIENTERING  JULI  2016:  Sidste  chance  for  at  stoppe
europæisk bankkrak og krig

Helga Zepp-LaRouche: Menneskehedens skønne fremtid – hvis vi
undgår dinosaurernes skæbne.

Hovedtale på Schiller Instituttets internationale konference i
Berlin, 25. – 26. juni, 2016

 

Baggrundsmateriale:

Lyndon  LaRouches  3-punktsprogram  for  genopbygning  af
realøkonomien:

1.  Hvorfor  en  Glass/Steagall-bankopdeling  ville  løse
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finanskrisen  og  ødelægge  Wall  Street

2. Hvordan man skaber ikke-inflationære kreditter gennem et
nationalt kreditsystem

3. Infrastrukturprojekter og fusionsøkonomi

 

 

NYHEDSORIENTERING JULI 2016:
Sidste chance for at stoppe
europæisk bankkrak og krig
I kølvandet på den britiske beslutning om at forlade EU står
ikke blot Det Britiske Imperium og EU’s drømme om et imperium
for  fald,  men  hele  det  defekte  paradigme,  den  vestlige
verden  har  været  præget  af.  Deutsche  Banks  krise  er  en
sammenbrudskrise for hele finanssystemet, og Deutsche Bank må
reddes for at undgå kaos – men samtidigt må banken bringes
tilbage  til  Alfred  Herrhausens  politik  for  realøkonomisk
vækst. Frigivelsen af de 28 sider må betyde afsløringen af
Saudi-Arabiens  og  Storbritanniens  støtte  til  international
terrorisme og en fælles front med Rusland for at udrydde den.
Chilcot-kommissionens rapport om Storbritanniens deltagelse i
Irakkrigen afslører ikke blot Tony Blair som en løgner, men er
en opfordring til et skifte fra det vestlige paradigme for
permanent  krig  tilbage  til  respekt  for  FN  og  national
suverænitet. Det mislykkede kupforsøg i Tyrkiet, som kom efter
tyrkiske  tilnærmelser  til  Rusland,  vil  fremskynde  Erdogans
planer om total magt, men kan være med til at stoppe hjælpen
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til  IS  gennem  Tyrkiet.  Udtalelsen  fra  Den  Internationale
Voldgiftsdomstol i Haag øger faren for krig i Det Sydkinesiske
Hav. Danmark og Europa må gå med i Kinas og Ruslands nye
paradigme for fredelig sameksistens og fælles udvikling.

Dette  er  en  redigeret  version  af  en  briefing  af  Tom
Gillesberg, formand for Schiller Instituttet, den 18. juli
2016. Den kan høres på http://schillerinstitut.dk/si/?p=13685
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